
 

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 15 

Zadavatel:  
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
IČO:  00297534 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zámecké konírny – Community Hub“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k veřejné 
zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“). 
 

Dotaz zájemce včetně vyjádření zadavatele: 

Vážený zadavateli, žádáme tě tímto o vysvětlení následujících nesrovnalostí: 
Jaký typ přelivových žlabů použít, v rozpočtu je (D+M sklovláknitých přelivových žlabů na solanku, rozměr 9800x500mm, 
v. 200 mm) je sklovláknitý, a v řezu inhalatoriem je navzán jako sklolaminátové koryto. V technické zprávě je jen žlab s 
perforováním. 
Můžete prosím tutu položku více specifikovat, pro správné nacěnění? 
Předem děkujeme a jsme s pozdravem 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Dodavatel se bude řídit specifikací uvedenou v rozpočtu. Položku ocení dle rozpočtu. 
 
 

Dotaz zájemce včetně vyjádření zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k zakázce „Zámecké konírny – Community Hub“  
V návrhu smlouvy o dílo, v článku 8. Provádění díla, je uvedeno „Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit 
objednateli smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem.“ a dále „Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů od žádosti 
objednatele prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu), kdy byla zhotoviteli na účet připsána platba 
objednatele a že zhotovitel zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas.“. Upozorňujeme zadavatele, že dodržení takového 
závazku je velmi komplikované (v některých případech by znamenalo minimálně porušení jiného smluvního závazku), 
neboť uzavřené smlouvy s dodavateli (nebo jejich podstatné části) jsou v mnoha případech obchodním tajemstvím, a to 
nejen z pohledu dodavatele jakožto objednatele, ale zejména také poddodavatele jako zhotovitele. Obchodní tajemství má 
zásadní význam po naprostou většinu podnikatelů a jejich činnost. Nelze se tak dopředu zavázat k vynětí z obchodního 
tajemství u poddodavatelů, kteří v tuto chvíli nejsou a nemohou být známi a není tak možné získat jejich souhlas ke dni 
podání nabídky či uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku. Součástí obchodního tajemství jsou i ceny poddodavatelů 
a jejich tvorba, proto i dokládání plateb tímto způsobem by znamenalo jeho porušení. Žádáme zadavatele o změnu 
předmětného ustanovení (úhradu prací mohou např. potvrdit poddodavatelé samotní) a vypuštění povinnosti dokládat 
smlouvy s poddodavateli. 

VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 
Zadavatel trvá na znění článku 8. smlouvy o dílo. Pokud bude zadavatel požadovat předložení uzavřené 
smlouvy mezi zhotovitelem a poddodavatelem, bude akceptovat i předložení smlouvy se začerněnými částmi, 
které budou prohlášeny za obchodní tajemství. Toto ale nemůže vést k situaci, že bude zadavateli předloženo 
několik prázdných stránek s nápisem „obchodní tajemství“. Z předložené smlouvy musí být jednoznačně 
zřejmé, že jsou dodržovány smluvní podmínky s poddodavateli srovnatelné s podmínkami sjednanými ve 
smlouvě o dílo mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem. 
Při požadavku na předložení na dokladu o provedení platby poddodavateli bude zadavatel akceptovat výpis 
z účtu, kde bude uhrazená částka začerněna. Z výpisu ale musí být zřejmé komu a kdy platba proběhla. 
Akceptováno bude také prohlášení poddodavatele o provedení platby. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁVNÍ NABÍDEK: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 07. 01. 2025 v 09:00 hodin. 
Otevírání nabídek se bude konat po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 07. 01. 2025 v 09:01 hodin. 

 
Karviná 16. 12. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 
 
 


		2024-12-16T13:25:25+0100
	Miroslav Švancar




